



PROPOSTA DE PREÇO

A  
PREGOEIRA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
PROCESSO Nº 024/2022/PE  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.  
DATA DE ABERTURA: 24/03/2022  
HORARIO DE ABERTURA: 09H00M  
REF. PROPOSTA DE PREÇOS.

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Presencial nº 013/2022/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE :

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL -CE.  
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

DECLARAMOS, que nos preços unitários e totais estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, conforme exigido no item "c"

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Atenolol 50mg - comprimido	Comprimido	1.400	geolab	R\$ 0,03	R\$ 42,00	três centavos	quarenta e dois reais
2	Atropina 0,25mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	ampola	800	farmace	R\$ 0,52	R\$ 416,00	cinquenta e dois centavos	quatrocentos e dezesseis reais
3	Azitromicina 40mg/mL - frasco com pó para suspensão oral de 600 mg acompanhado de 1 flaconete com 9 mL de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação à boca do frasco	Unidade	210	prati	R\$ 5,40	R\$ 1.134,00	cinco reais e quarenta centavos	um mil, cento e trinta e quatro reais
4	Azitromicina 500mg - comprimido	Comprimido	3.500	pharlab	R\$ 0,86	R\$ 3.010,00	oitenta e seis centavos	três mil e dez reais





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Deslanosidepo 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	120	uniao quimica	R\$ 1,88	R\$ 225,60	um real e oitenta e oito centavos	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
2	Dexametasona 0,1% - creme dermatológico - bisnaga de 15g.	Unidade	50	sanval	R\$ 1,04	R\$ 52,00	um real e quatro centavos	cinquenta e dois reais
3	Dexametasona 0,1 mg/ml - elixir - frasco de 120 ml.	Unidade	120	farmace	R\$ 1,61	R\$ 193,20	um real e sessenta e um centavos	cento e noventa e três reais e vinte centavos
4	Dexametasona 2mg/mL - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	1.200	farmace	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00	dois reais e um centavo	dois mil, quatrocentos e doze reais
5	Dexametasona 4 mg/mL - solução injetável - ampola 2,5 ml	Ampola	16.000	farmace	R\$ 3,01	R\$ 48.160,00	três reais e um centavo	quarenta e oito mil, cento e sessenta reais
6	Diclofenaco de sódio 25mg/mL - solução injetável - ampola 3ml	Ampola	14.000	fresenius	R\$ 1,50	R\$ 21.000,00	um real e cinquenta centavos	vinte e um mil reais
7	Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - bisnaga de 60 g.	Unidade	12	teuto	R\$ 2,92	R\$ 35,04	dois reais e noventa e dois centavos	trinta e cinco reais e quatro centavos
8	Diclofenaco sódico 50mg comprimido	Comprimido	120	neo quimica	R\$ 0,09	R\$ 10,80	nove centavos	centavos
9	Dipirona sódica 500mg - comprimido	Comprimido	1.420	grenpharma	R\$ 0,12	R\$ 170,40	doze centavos	cento e setenta reais e quarenta centavos
10	Dipirona sódica 500mg/mL - solução injetável - ampola 2 ml	Ampola	30.000	santisa	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00	um real e dez centavos	trinta e três mil reais
11	Dipirona sódica 500mg/mL - solução oral gotas - frasco 10 ml	Unidade	500	farmace	R\$ 0,78	R\$ 390,00	setenta e oito centavos	trezentos e noventa reais
12	Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose - aerosol ou spray com 200 doses.	Unidade	12	glaxo	R\$ 51,92	R\$ 623,04	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	seiscentos e vinte e três reais e quatro centavos
13	Dobutamina 12,5mg/mL - solução injetável - ampola 20ml.	Ampola	300	teuto	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00	oito reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
14	Dopamina 5mg/mL - solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	600	hipolabor	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	quatro reais e noventa e dois centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
15	Doxazosina 2mg - comprimido	Comprimido	600	gsoliab	R\$ 0,39	R\$ 234,00	trinta e nove centavos	quatro reais
16	Doxiciclina 100 mg - comprimido	Comprimido	120	teuto	R\$ 0,46	R\$ 55,20	quarenta e seis centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
17	Enalapril 10mg - comprimido	Comprimido	1.000	teuto	R\$ 0,04	R\$ 40,00	quatro centavos	quarenta reais
18	Enalapril 20mg - comprimido	Comprimido	720	teuto	R\$ 0,09	R\$ 64,80	nove centavos	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
19	Enalapril 5mg - comprimido	Comprimido	480	teuto	R\$ 0,04	R\$ 19,20	quatro centavos	dezenove reais e vinte centavos
20	Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/mL - solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	1.440	hipolabor	R\$ 1,60	R\$ 2.304,00	um real e sessenta centavos	dois mil, trezentos e quatro reais
21	Escopolamina 10mg comprimido	Comprimido	360	pharlab	R\$ 0,42	R\$ 151,20	quarenta e dois centavos	reais e vinte centavos
22	Escopolamina 20mg/5ml + dipirona 2500mg/5ml - solução injetável - ampola 5ml (BUSCOPAM COMPOSTO)	Ampola	14.400	hypofarma	R\$ 5,17	R\$ 74.448,00	cinco reais e dezessete centavos	setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
23	Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1ml (BUSCOPAM SIMPLES)	Ampola	4.400	hypofarma	R\$ 3,38	R\$ 14.872,00	três reais e trinta e oito centavos	quatorze mil, oitocentos e setenta e dois reais
24	Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco 20ml	Unidade	300	hypofarma	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	um mil, trezentos e cinco reais



25	Espironolactona 100 mg - comprimido	240	geolab	R\$ 0,28	R\$ 67,20	vinte e oito centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
26	Espironolactona 25mg - comprimido	1.440	geolab	R\$ 0,13	R\$ 187,20	treze centavos	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
27	Estolato de eritromicina 25 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	9	prati	R\$ 6,29	R\$ 56,61	seis reais e vinte e nove centavos	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos
28	Estolato de eritromicina 50 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	9	prati	R\$ 7,74	R\$ 69,66	sete reais e setenta e quatro centavos	sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos
29	Estríol 1 mg/g - creme vaginal - bisnaga de 50 g com aplicadores calibrados	12	neo química	R\$ 8,71	R\$ 104,52	oito reais e setenta e um centavos	cento e quatro reais e cinquenta e dois centavos
30	Estrogênios conjugados 0,625 mg/g - creme vaginal bisnaga de 26g + aplicadores ginecológicos.	12	cifarma	R\$ 47,44	R\$ 569,28	quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
31	Estrogênios conjugados 0,625mg comp.	120	cifarma	R\$ 1,06	R\$ 127,20	um real e seis centavos	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>206.581,15</b>		duzentos e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e quinze centavos

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Prednisona 20mg - comprimido	1.000	sanval	R\$ 0,20	R\$ 200,00	vinte centavos	duzentos reais
2	Prometazina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	2.200	cristalia	R\$ 4,14	R\$ 9.108,00	quatro reais e quatorze centavos	noventa mil, cento e oito reais
3	Prometazina 25mg - comprimido	600	teuto	R\$ 0,14	R\$ 84,00	quatorze centavos	oitenta e quatro reais
4	Propranolol 40mg - comprimido	1.440	neo química	R\$ 0,10	R\$ 144,00	dez centavos	cento e quarenta e quatro reais
5	Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	60	servier	R\$ 40,10	R\$ 2.406,00	quarenta reais e dez centavos	dois mil, quatrocentos e seis reais
6	Ranitidina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	2.400	farmace	R\$ 0,59	R\$ 1.416,00	cinquenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
7	Recorônio brometo 10mg/mL sol inj fco-amp 5mL	50	cristalia	R\$ 57,30	R\$ 2.865,00	cinquenta e sete reais e trinta centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
8	Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g	1.000	natulab	R\$ 0,73	R\$ 730,00	setenta e três centavos	setecentos e trinta reais
9	Salbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida	30	prati	R\$ 18,33	R\$ 549,90	dezoito reais e trinta e três centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
10	Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL	1.500	biosintetica	R\$ 1,37	R\$ 2.055,00	um real e trinta e sete centavos	dois mil e cinquenta e cinco reais
11	Sinvastatina 40 mg - comprimido	960	nova química	R\$ 0,14	R\$ 134,40	quatorze centavos	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
12	Soro fisiológico 0,9% - 100mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100mL)	14.400	fresenius	R\$ 4,51	R\$ 64.944,00	quatro reais e cinquenta e um centavos	sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais
13	Soro fisiológico 0,9% - 250mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250mL)	1.200	fresenius	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00	dois reais e dezessete centavos	dois mil, seiscentos e quatro reais



14	Soro fisiológico 0,9% - 500ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500ml)	Ampola	20.000	fresenius	R\$ 4,21	R\$ 84.200,00	quatro reais e vinte e um centavos	oitenta e quatro mil, duzentos reais	
15	Soro glicofisiológico 1:1 - 500mL (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL - solução injetável - ampola 500ml)	Ampola	10.800	fresenius	R\$ 3,20	R\$ 34.560,00	três reais e vinte centavos	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
16	Soro glicosado 5% - 500mL (Glicose 5% 50mg/mL - solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	7.200	fresenius	R\$ 2,97	R\$ 21.384,00	dois reais e noventa e sete centavos	vinte e um mil, trezentos e oitenta e quatro reais	
17	Soro ringer-lactato - 500mL (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500mL)	Ampola	14.400	fresenius	R\$ 3,54	R\$ 50.976,00	três reais e cinquenta e quatro centavos	cinquenta mil, novecentos e setenta e seis reais	
18	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga 30g	Unidade	240	prati	R\$ 3,41	R\$ 818,40	três reais e quarenta e um centavos	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos	
19	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g	Unidade	400	prati	R\$ 39,99	R\$ 15.996,00	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	quinze mil, novecentos e noventa e seis reais	
20	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	300	prati	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	um mil, trezentos e trinta e cinco reais	
21	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	Comprimido	1440	prati	R\$ 0,17	R\$ 244,80	dezesete centavos	quatro reais e oitenta centavos	
22	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	1.440	ariston	R\$ 7,44	R\$ 10.713,60	sete reais e quarenta e quatro centavos	dez mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos	
23	Sulfato ferroso 40mg - comprimido	Comprimido	3.600	prati	R\$ 0,05	R\$ 180,00	cinco centavos	cento e oitenta reais	
24	Suzametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável	Ampola	160	uniao quimica	R\$ 19,45	R\$ 3.112,00	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais	
25	Vaselina branca estéril - pomada - bisnaga 60g	Unidade	360	rioquimica	R\$ 9,73	R\$ 3.502,80	nove reais e setenta e três centavos	três mil, quinhentos e dois reais e oitenta centavos	
26	Verapamil 2,5mg/mL - solução injetável	Ampola	60	prati	R\$ 2,29	R\$ 137,40	dois reais e vinte e nove centavos	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos	
27	Vitamina K 10mg/mL - solução injetável IM - ampola 1mL	Ampola	1.500	hypofarma	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00	dois reais e cinco centavos	três mil e setenta e cinco reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 317.475,30</b>		

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Cinta tirante aranha para prancha de resgate	Unidade	4	romed	R\$ 36,56	R\$ 146,24	trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	cento e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos



2	Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.	Unidade	500	wiltex	R\$ 0,40	R\$ 200,00	quarenta centavos	duzentos reais
3	Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical	Unidade	12	performed	R\$ 20,31	R\$ 243,72	vinte reais e trinta e um centavos	duzentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos
4	Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical	Unidade	6	performed	R\$ 20,31	R\$ 121,86	vinte reais e trinta e um centavos	cento e vinte e um reais e oitenta e seis centavos
5	Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.	Unidade	20	bioflorence	R\$ 178,78	R\$ 3.575,60	cento e setenta e oito reais e setenta e oito centavos	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
6	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita unidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente a perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	720	descarbox	R\$ 4,76	R\$ 3.427,20	quatro reais e setenta e seis centavos	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
7	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	120	medsonda	R\$ 2,02	R\$ 242,40	dois reais e dois centavos	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
8	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	120	medsonda	R\$ 1,40	R\$ 168,00	um real e quarenta centavos	cento e sessenta e oito reais

9	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovadante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirrefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	720	top med		R\$ 1,97	R\$ 1.418,40	um real e noventa e sete centavos	um mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
10	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml.	Unidade	1440	medsonda		R\$ 0,25	R\$ 360,00	vinte e cinco centavos	trezentos e sessenta reais
11	Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	48	america		R\$ 25,44	R\$ 1.221,12	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	um mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos
12	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.	Pacote	4.450	biotextil		R\$ 3,67	R\$ 16.331,50	três reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
13	Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L	Unidade	8	riouimica		R\$ 25,44	R\$ 203,52	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e três reais e cinquenta e dois centavos
14	Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	24	riouimica		R\$ 13,25	R\$ 318,00	treze reais e vinte e cinco centavos	trezentos e dezoito reais e cinco centavos





15	Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	120	madeitex	R\$ 1,13	R\$ 135,60	um real e treze centavos	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
16	Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	120	madeitex	R\$ 1,13	R\$ 135,60	um real e treze centavos	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
17	Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	120	madeitex	R\$ 1,13	R\$ 135,60	um real e treze centavos	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
18	Elétrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und	Pacote	48	solidor	R\$ 7,65	R\$ 367,20	sete reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
19	Elétrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO	Unidade	96	importec	R\$ 28,27	R\$ 2.713,92	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	dois mil, setecentos e treze reais e noventa e dois centavos
20	Elétrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL	Unidade	48	importec	R\$ 28,27	R\$ 1.356,96	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos
21	Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150ml, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirrogénico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	300	tkl	R\$ 0,47	R\$ 141,00	quarenta e sete centavos	cento e quarenta e um reais trinta e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 32.963,44</b>	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
LOTE 14								

1	<p><b>Equipo macrogotas</b> com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "y", com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soró tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirrogénico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	Unidade	16.500	tkl	R\$ 0,48	R\$ 7.920,00	quarenta e oito centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
2	<p><b>Equipo microgotas</b> com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "y", com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soró tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirrogénico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	Unidade	600	wiltex	R\$ 0,56	R\$ 336,00	cinquenta e seis centavos	trezentos e trinta e seis reais
3	<p><b>Equipo para nutrição enteral</b> - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.</p>	Unidade	240	nutrimed	R\$ 0,58	R\$ 139,20	cinquenta e oito centavos	cento e trinta e nove reais e vinte centavos



4	<p>Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtração de 18 cm<sup>2</sup> com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6° e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirrogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	Unidade	144	infusão	RS 2,74	R\$ 394,56	dois reais e setenta e quatro centavos	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
5	<p><b>Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS</b> tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (Indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de biceps) com estetoscópio incluso.</p>	Unidade	16	premium	RS 41,53	R\$ 664,48	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
6	<p><b>Esfignomanômetro ADULTO</b>, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, <b>fecho em velcro</b>, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pére, manguito feitos de borracha sintética, com <b>estetoscópio incluso</b>, com certificado e de acordo com o Inmetro.</p>	Unidade	144	premium	RS 33,74	R\$ 4.858,56	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
7	<p><b>Esfignomanômetro INFANTIL, &lt; 5 anos</b>, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, <b>fecho em velcro</b>, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pére, manguito feitos de borracha sintética, com <b>estetoscópio incluso</b>, com certificado e de acordo com o Inmetro.</p>	Unidade	4	premium	RS 28,55	R\$ 114,20	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	cento e quatorze reais e vinte centavos

8	Esignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 200mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pára, manquite feitos de borracha sintética, com <b>estetoscópio incluso</b> , com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	4	premium		R\$ 28,55	R\$ 114,20	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	cento e quatorze reais e vinte centavos
9	Espardrupo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m	Unidade	1.500	missner		R\$ 3,11	R\$ 4.665,00	três reais e onze centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
10	Espardrupo microporoso 10cm hipalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	400	missner		R\$ 2,85	R\$ 1.140,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	um mil, cento e quarenta reais
11	Espardrupo microporoso 2,5cm hipalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.	Unidade	240	missner		R\$ 2,33	R\$ 559,20	dois reais e trinta e três centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
12	Espéculo vaginal grande, descartável, estéril	Unidade	60	adlin		R\$ 0,51	R\$ 30,60	cinquenta e um centavos	trinta reais e sessenta centavos
13	Espéculo vaginal médio, descartável, estéril	Unidade	144	adlin		R\$ 0,43	R\$ 61,92	quarenta e três centavos	sessenta e um reais e noventa e dois centavos
14	Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril	Unidade	144	adlin		R\$ 0,38	R\$ 54,72	trinta e oito centavos	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
15	Éter alcooolizado. Solução a 35%. frasco 1000ml	Unidade	16	riquoimica		R\$ 10,38	R\$ 166,08	dez reais e trinta e oito centavos	cento e sessenta e seis reais e oito centavos
16	Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und	Caixa	40	dpc		R\$ 47,09	R\$ 1.883,60	quarenta e sete reais e nove centavos	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
17	Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und	Caixa	76	dpc		R\$ 76,32	R\$ 5.800,32	setenta e seis reais e trinta e dois centavos	cinco mil, oitocentos reais e trinta e dois centavos
18	Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und	Caixa	48	dpc		R\$ 130,84	R\$ 6.280,32	cento e trinta reais e oitenta e quatro centavos	seis mil, duzentos e oitenta reais e trinta e dois centavos
19	Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und	Caixa	72	dpc		R\$ 160,44	R\$ 11.551,68	cento e sessenta reais e quarenta e quatro centavos	onze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
20	Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis	Unidade	60	importec		R\$ 20,24	R\$ 1.214,40	vinte reais e vinte e quatro centavos	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
21	Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica	Unidade	60	protec		R\$ 12,97	R\$ 778,20	doze reais e noventa e sete centavos	setecentos e setenta e oito reais e vinte centavos
22	Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado	Unidade	6	well lead		R\$ 12,29	R\$ 73,74	doze reais e vinte e nove centavos	setenta e três reais e setenta e quatro centavos



23	Fio guia de Intubação INFANTIL (mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado	Unidade	6	well lead	R\$ 12,29	R\$ 72,74	doze reais e vinte e nove centavos	setenta e três reais e setenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$ 48.874,72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.	Caixa	2.880	descarpack	R\$ 10,31	R\$ 29.692,80	dez reais e trinta e um centavos	vinte e nove mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
2	Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)	Unidade	72	foyomed	R\$ 21,27	R\$ 1.531,44	vinte e um reais e vinte e sete centavos	um mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
3	Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)	Unidade	72	foyomed	R\$ 21,27	R\$ 1.531,44	vinte e um reais e vinte e sete centavos	um mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
4	Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	Kit	30	foyomed	R\$ 10,31	R\$ 309,30	dez reais e trinta e um centavos	trezentos e nove reais e trinta centavos
5	Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	Kit	30	foyomed	R\$ 10,31	R\$ 309,30	dez reais e trinta e um centavos	trezentos e nove reais e trinta centavos
6	Máscara laringea descartável n° 1 (lisenta de látex)	Unidade	24	md	R\$ 28,37	R\$ 680,88	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	seiscentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos
7	Máscara laringea descartável n° 1,5 (lisenta de látex)	Unidade	24	md	R\$ 28,37	R\$ 680,88	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	seiscentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos
8	Máscara laringea descartável n° 2 (lisenta de látex)	Unidade	24	md	R\$ 28,37	R\$ 680,88	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	seiscentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos



9	Máscara laríngea descartável n° 2,5 (lisenta de látex)	Unidade	24	md	R\$ 28,37	R\$ 680,88	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	seiscentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos	
10	Máscara laríngea descartável n° 3 (lisenta de látex)	Unidade	48	md	R\$ 28,37	R\$ 1.361,76	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	um mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos	
11	Máscara laríngea descartável n° 4 (lisenta de látex)	Unidade	72	md	R\$ 28,37	R\$ 2.042,64	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	dois mil e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	
12	Máscara laríngea descartável n° 5 (lisenta de látex)	Unidade	72	md	R\$ 28,37	R\$ 2.042,64	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	dois mil e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	
13	Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Immetro e registrada na Anvisa.	Unidade	2.840	ance	R\$ 3,22	R\$ 9.144,80	três reais e vinte e dois centavos	noventa mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	
14	Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche	Unidade	8	roche	R\$ 70,94	R\$ 567,52	setenta reais e noventa e quatro centavos	quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	
15	Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code	Unidade	12	g tech	R\$ 58,04	R\$ 696,48	cinquenta e oito reais e quatro centavos	seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos	
16	Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)	Unidade	72	orom	R\$ 98,03	R\$ 7.058,16	noventa e oito reais e três centavos	sete mil e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos	
17	Numerador para radiologia alfanumérico 8mm	Unidade	2	konex	R\$ 212,83	R\$ 425,66	duzentos e doze reais e oitenta e três centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	
18	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embapante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	300	danny	R\$ 15,47	R\$ 4.641,00	quinze reais e quarenta e sete centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais	
19	Oxímetro de pulso	Unidade	24	cb emed	R\$ 76,79	R\$ 1.890,96	setenta e oito reais e setenta e nove centavos	um mil, oitocentos e noventa reais e noventa e seis centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 65.969,42</b>		sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT FOR EXTENSO	VALOR TOTAL FOR EXTENSO
LOTE 21								

1	Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "1".	Unidade	24	medsonda	R\$ 14,34	R\$ 344,16	quatorze reais e trinta e quatro centavos	trezentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
2	Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "1".	Unidade	24	medsonda	R\$ 14,34	R\$ 344,16	quatorze reais e trinta e quatro centavos	trezentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
3	Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "1".	Unidade	24	medsonda	R\$ 14,34	R\$ 344,16	quatorze reais e trinta e quatro centavos	trezentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
4	Sonda uretral n° 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	120	mark med	R\$ 0,53	R\$ 63,60	cinquenta e três centavos	sessenta e três reais e sessenta centavos
5	Sonda uretral n° 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	240	mark med	R\$ 0,53	R\$ 127,20	cinquenta e três centavos	cento e vinte e sete reais e vinte centavos

6	Sonda uretral n° 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	480	mark med	R\$ 0,53	R\$ 254,40	cinquenta e três centavos	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
7	Sonda uretral n° 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	800	mark med	R\$ 0,53	R\$ 424,00	cinquenta e três centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais
8	Sonda uretral n° 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	480	mark med	R\$ 0,53	R\$ 254,40	cinquenta e três centavos	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
9	Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande	Unidade	4	romed	R\$ 20,98	R\$ 83,92	vinte reais e noventa e oito centavos	oitenta e três reais e noventa e dois centavos
10	Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio	Unidade	4	romed	R\$ 20,98	R\$ 83,92	vinte reais e noventa e oito centavos	oitenta e três reais e noventa e dois centavos
11	Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno	Unidade	4	romed	R\$ 20,98	R\$ 83,92	vinte reais e noventa e oito centavos	oitenta e três reais e noventa e dois centavos
12	Tala de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estéril.	Unidade	24	romed	R\$ 57,29	R\$ 1.374,96	cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos	um mil, trezentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos

13	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta flexível, verificadas e aprovadas pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.	Unidade	200	incoterm	R\$ 9,28	R\$ 1.856,00	nove reais e vinte e oito centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
14	Termômetro infravermelho portátil para uso médico	Unidade	24	iportec	R\$ 118,54	R\$ 2.844,96	cento e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
15	Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades.	Caixa	240	roche	R\$ 54,33	R\$ 13.039,20	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	treze mil e trinta e nove reais e vinte centavos
16	Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades.	Caixa	480	g tech	R\$ 44,45	R\$ 21.336,00	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	vinte e um mil, trezentos e trinta e seis reais
17	Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.	Unidade	4.400	wiltex	R\$ 0,49	R\$ 2.156,00	quarenta e nove centavos	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
18	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.	Pacote	600	anapoles	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00	nove reais e noventa e nove centavos	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
19	Tabo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	12	lemgruber	R\$ 16,05	R\$ 192,60	dezesesseis reais e cinco centavos	cento e noventa e dois reais e sessenta centavos
20	Tabo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	12	lemgruber	R\$ 51,79	R\$ 621,48	cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	seiscentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos



21	Tubo de silicone Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor amido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colar. Role com aproximadamente 15 metros.	Unidade	24	lemgruber	R\$ 117,67	R\$ 2.821,08	cento e dezessete reais e sessenta e sete centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oito centavos
22	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 3,65	87,60	três reais e sessenta e cinco centavos	oitenta e sete reais e sessenta centavos
23	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 3,65	87,60	três reais e sessenta e cinco centavos	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
24	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,49	59,76	dois reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
25	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,49	59,76	dois reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
26	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	200	solidor	R\$ 2,49	498,00	dois reais e quarenta e nove centavos	quatrocentos e noventa e oito reais
27	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,49	59,76	dois reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos





28	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,49	R\$ 59,76	dois reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
29	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,49	R\$ 59,76	dois reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
30	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,49	R\$ 59,76	dois reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
31	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,50	R\$ 60,00	dois reais e cinquenta centavos	sessenta reais
32	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	24	solidor	R\$ 2,50	R\$ 60,00	dois reais e cinquenta centavos	sessenta reais
33	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	100	solidor	R\$ 2,50	R\$ 250,00	dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
34	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	200	solidor	R\$ 2,50	R\$ 500,00	dois reais e cinquenta centavos	quinhentos reais
35	Umificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca	Unidade	144	protec	R\$ 7,37	R\$ 1.061,28	sete reais e trinta e sete centavos	um mil e sessenta e um reais e vinte e oito centavos

